
 

 

令和７年７月１日 

 

 

 

 

 

 

令和７年第２回神奈川県議会定例会 

 

 

 

 

 

 

建 設 ・ 企 業 常 任 委 員 会 附 属 資 料 
 

（令和７年６月 26日付託分）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

県 土 整 備 局 

 

 

 



目   次 

ページ 

 

１ 神奈川県行政機関設置条例 新旧対照表【県土整備局関係】 ························· １ 

 

２ 一級河川矢上川地下調節池トンネル本体Ⅰ期工事の概要····························· ２ 

 

 



１ 神奈川県行政機関設置条例（昭和31年神奈川県条例第31号）新旧対照表【県土整備局関係】

新 旧 

第１条～第14条 （略） 第１条～第14条 （略） 

（土木事務所） （土木事務所） 

第15条 （略） 第15条 （略） 

２ 土木事務所の名称、位置及び所管区域は、次

のとおりとする。 

２ 土木事務所の名称、位置及び所管区域は、次

のとおりとする。 

名称 位置 所管区域 名称 位置 所管区域 

 （略）  （略） 

 神奈川県平塚土木

事務所 

平塚市中里50番

１号 
（略） 

 神奈川県平塚土木

事務所 

平塚市西八幡１

丁目３番１号
（略） 

 （略）  （略） 

第16条・第17条 （略） 第16条・第17条 （略） 

-1-



２ 一級河川矢上川地下調節池トンネル本体Ⅰ期工事の概要 

(1) 工 事 名 称   一級河川矢上川地下調節池トンネル本体Ⅰ期工事 

(2) 工 事 場 所   川崎市宮前区梶ケ谷地先他 

(3) 工 事 内 容   矢上川地下調節池トンネル本体工事 

シールドトンネル工 L=2,026m

(4) 請負契約金額 （変更前）185億 6,307万 9,700円 

（変更後）215 億 887万 8,600円 

(5) 請負契約者名 大成・大豊・土志田特定建設工事共同企業体 

代表者 大成建設株式会社横浜支店 

執行役員支店長 島   伸 一 

-2-



一級河川矢上川地下調節池トンネル本体Ⅰ期工事 概要 

【位置図】

 

 

当初 第一回変更 第二回変更 第三回変更 第四回変更（今回） 

169億9,500万円 174億910万9,300円 185億6,307万9,700円 金額変更なし 215億887万8,600円 

矢上川地下調節池 L=約４km 

工事箇所 

事業箇所 

工事箇所 
矢上川地下調節池 L=約４km 

トンネル本体Ⅰ期工事区間 L=2,026m 

【平面図】 

【縦断図】 

【請負契約金額】 

トンネル本体Ⅰ期工事区間 L=2,026m 
宮前区

野川東住宅

-3-




